In Christi nomine, ameno Nos Joanninus Christianus et Marchinus Ben-
tefacius clerieus et beneficialis ecclesie Sancti Michaelis de Offanengo de
Crema arbitratores et amicabiles compositores per formam comprmissi,
assumpti et ellecti per Petrum uocatum Luppum de Puteo, tubatorem co-
munis Creme, scindicum et procuratore m ad hoc faciendum specialiter
constitutum comunis, hominum et singularum personarum de Crema de
quo scindieatu est carta una rogata et facta per Antoniolum de Martinen-
go notarium hoe presenti anno, die penultimo januarij, dicto scindieario
et procuratorio nomine ex una parte; et Antonium de Uimercato, nota-
rium de Crema procuratorem et scindicum vicinorum et consortum ha-
bentium jus et facere in fossato de li Ochis, quod solitum erat appelari
fossatum J acobi Bosij, cuius inicium est in Mosio et extenditur uersus 10-
cum Umbriani et deinde uerssus Cremam juxta stratam mastram, qua itur
a Crema ad dictum locum Umbriani, a meridie parte ipsius strate, et uniuer-
sitatis eorum, de quo scindicatu est carta una rogata per dictum Antonio-
lum de Martinengo notarium millesimo trecentesimo octuagesimo quarto
indictione septima, die vigesimo primo decembris, dicto nomine scindi-
cario et procuratorio, ex alia parte; nominatim et occaxione littis et con-
trouersie uertentis et uersse inter dictas partes, occaxione dicti fossati de
li Ochis et aque Casmarij, que decurit in roziam Senacine comunis Cre-
me. Et quam aquam dicti uicini seu scindicus eorum dicebant ad se spec-
tare pro adaquacione terarum eorum. Et asserebant quod dictum comu-
ne Creme eam aquam de facto eis occupabat. Et requirebant quod dieta
aqua eis deberet relaxari per dictum comune. Et dictum comune Creme
asserebat ipsam aquam spectare dicto comuni Creme et quod de ea dic-
tum comune steterat et erat in pacifica possessione, et quod dieti vicini
nullum jus habebant in dieta aqua. Et occaxione omnium et singulorum
inde dependentium et conexorum. Et occaxione certorum pactorum fac-
torum seu que fieri requirebantur, inter dictum comune Creme et dietos
vicinos fossati de li Ochis pro predictis et eorum occaxione. De quibus
pactis fit plena mentio in instrumento scindicatus dicti Petri de Puteo,
de quo supra fit mentio. Et occaxione quorum pactorum fuerunt per ma-
gnificum dominum daminum Karolum Vicecomitem littere transmisse do-
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nacine comunis Creme et aquis que labuntur et labentur in futurum per
ipsum fossatum de li Ochis perticas sexcentum quadraginta terre, modis
et condicionibus infrascriptis. Quorum Senacine et fossati de li Ochis inicia
sunt in Mosio et decurunt versus locum Umbriani. Et quod possint ipsi
uicini dieti fossati et quilibet ipsorum per se et suos heredes et cui uel
quibus dederint adaquare de ipsis aquis pro omni et in omni suo comodo
usque ad numerum dictarum pertiearum sexcentum quadraginta terre. Et
possint ipsi uicini facere quandocumque uoluerint et tenere suis expensis
in rippa diete rozie Senacine buchellum unum de lapidibus pro extrahen-
do aquam de dieta rozia ad irrigationem predictarum perticarum sexcen-
tum quadraginta terre apud turim Umbriani. Et comune Creme teneatur
facere suis expensis unam clauieam de lapidibus et cemento necessariam
ut dieta aqua Senacine decurere possit a dieto buchello fiendo ut supra
in dictum fossatum de li Ochis pro irigacione suprascripta. Sed dicti vici-
ni teneantur et debeant suis expensis omne facere cauamentum a dieto
buchello citra, quod fuerit necessarium pro ducto diete aque, saluo quod
si dieta aqua Senacine labi non poterit ad sufficienciam pro adaquacione
earum terrarum eorum uicinorum faciendo buchellum ad dictam turim
Umbriani ut prefertur. De quo stetur examinacioni duorum bonorum ho-
minum eligendorum per dictum comune Creme et per dictos uicinos seu
eorum scindieum; eo casu possint ipsi uicini facere et tenere ut supra die-
tum buchellum in dieta rippa rozie Senacine in loco Umbriani, ad domum
Pecini de Tercio. Verumtamen pro euitando dispersionem aque non pos-
sint dieti uicini aud aliquis eorum extrahere de dicto buchello fiendo in
dieta rippa Senacine ut supra aquam si per dictum fossatum de li Ochis
labet aqua sufficiens eisdern vicinis pro ipsis suis terris adaquandis ut su-
pra. E t sufficiat ipsis uicinis si adaquauerint prata singulis decemseptem
diebus tempore estiuo, saluo quod si aqua laberetur in tanta quantitate
quam possent adaquare in minori spatio, habito respectu ad adaquacio-
nes aliorum adaquantium de rozijs comunis Creme, tunc possint ipsi viei-
ni adaquare in breuiori spatio dictorum decemseptem dierum.
Item pronunciamus, precipimus, arbitramentamus et .sententiamus quod
dicti vicini et quilibet ipsorum jus habens ut supra, qui adaquabit aliquam
quantitatem terre, pro qua sibi spectabit jus ut infra declarabitur et po-
netur, teneatur et debeat soluere dicto comuni seu habentibu causam ab
eo comuni mediatatem eius quod soluunt aut soluent alij cremenses ada-
quantes de aquis